平成29年2月14日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  瀬 川  章

（コード番号：9722 東証第一部）

問合せ先 取締役 企画グループ長 伊勢 宜弘

（TEL (03)5981-7703）

宿泊施設の営業終了および本件に伴う特別損失の計上について

当社は、本日の取締役会において、当社が保有し運営する宿泊施設「箱根ホテル小涌園」を、平成30年１月10日をもっ

て営業終了することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業終了の理由

当社は、中期経営計画（平成27年～平成31年）において箱根地区の再開発を進めております。

再開発の旗艦施設となる「箱根小涌園 天悠（てんゆう）」は、本年４月20日に開業を予定し、また隣地の「蓬莱園」（ほう

らいえん）における、新たな高級宿泊施設開発の検討を開始いたします。

これに伴い、昭和34年の開業以来、国内外より多くのお客様にご利用いただいた「箱根ホテル小涌園」は、老朽化を考慮し、

平成30年１月10日をもって営業終了することといたしました。

２. 箱根ホテル小涌園の施設概要

所 在 地 神奈川県足柄下郡箱根町二ノ平1297

客  室  数    224室

附 帯 施 設 大浴場、レストラン、宴会場、会議室、屋外プール他

３． 日程

  平成29年２月14日    取締役会決議

  平成30年１月10日    箱根ホテル小涌園 営業終了（予定）

４. 特別損失の計上について

本件の決議により、平成29年12月期第１四半期において、減損損失等で約12億円を特別損失として計上する見込

みです。

５． 今後の見通し

上記の特別損失につきましては、本日公表の「平成28年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」における「３．平

成29年12月期の連結業績予想（平成29年１月１日～平成29年12月31日）」に織り込み済みです。

（参考）平成29年12月期の連結業績予想（平成29年１月１日～平成29年12月31日）

以 上

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

通 期 72,000 2,300 2,300 1,100